documentación está contenida en el Informe Técnico Nº 000002-2025-MP-FN-JN-IMLCF-
GA-SAF-ACPBI y Anexo I de Baja, de fecha 29 de enero de 2025, en el que sustenta, 
justifica y recomienda la Baja por causal de RAEE de dos (02) bienes patrimoniales, cuyo 
valor neto es de S/ 364.17 (Trescientos sesenta y cuatro con 17/100 soles); 

Que, en ese mismo orden de ideas, el Área de 
Asesoría Jurídica mediante documento de Vistos, concluye que, el procedimiento de Baja 
por la causal de RAEE de dos (02) bienes patrimoniales analizados, cumple con el 
procedimiento de baja, conforme lo establece la Directiva N° 0006-2021-EF/54.01,

[...]

Reglamento de Organización y Funciones - ROF del Ministerio Público. 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. - Aprobar la baja por la 

causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos - RAEE de dos (02) bienes 
muebles patrimoniales, cuyo valor neto es de S/ 364.17 (Trescientos sesenta y cuatro con 
17/100 soles) solicitados por la Jefatura Nacional del IML y el Equipo Forense 
Especializado, en virtud del Informe Técnico N° 000002-2025-MP-FN-JN-IMLCF-GA-SAF-
ACPBI, cuyas características se detallan en el Anexo I, que forma parte de la presente